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Barns skydd mot sexualbrott
Arman Teimouri har frågat mig vilka åtgärder regeringen avser att genomföra, både på kort och lång sikt, för att stärka barns skydd när det gäller sexualbrott. 
Sexualbrott mot barn tillhör de allvarligaste brotten och frågan har högsta prioritet för regeringen. Det bör dock noteras att det är svårt att utifrån statistiken om anmälda brott dra slutsatser om utvecklingen av den faktiska brottsligheten. Exempelvis kan förstärkta insatser inom polisen leda till att fler brott upptäcks.
Regeringen har reformerat sexualbrottslagstiftningen och Sverige har nu den strängaste lagstiftningen vi någonsin haft. Minimistraffet för grov våldtäkt mot barn har höjts och straffskalan för utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling har skärpts. Därutöver har det straffrättsliga skyddet förstärkts vid oaktsamhet hos gärningsmannen i fråga om barnets ålder. Det behövs dock ytterligare åtgärder för att stärka lagstiftningen när det gäller sexualbrott. Regeringen har den 30 januari 2020 gett en särskild utredare i uppdrag att bl.a. analysera och se över principerna för och bestämmelserna som rör straffansvaret för sexualbrott på distans samt för utnyttjande av barn för sexuell posering. 
Det är angeläget att allvarliga brott inte förblir ostraffade, i synnerhet om brottet riktar sig mot ett barn. Lagföring måste i dessa fall kunna ske även om det har gått lång tid. Regeringen har därför i början på året beslutat om en proposition till riksdagen med förslag om avskaffad preskription för bl.a. våldtäktsbrott som begåtts mot barn. Propositionen innehåller också förslag om höjt minimistraff för grovt barnpornografibrott.
När det särskilt gäller de internetrelaterade sexualbrotten mot barn behövs inte bara ett bra regelverk, det behövs också fler kunniga brottsbekämpare som har stor kunskap om informationsteknologi. Regeringen har därför den 30 januari 2020 gett Polismyndigheten i uppdrag att under tre år genomföra en utbildningssatsning på bekämpning av IT-relaterad brottslighet. Inom Polismyndigheten finns sedan tidigare också särskilda utredningsgrupper som är specialiserade på internetrelaterade sexualbrott mot barn. Vidare har Polismyndigheten beslutat att från och med 2020 utöka resursen som arbetar med bl.a. utredningar av sexualbrott mot barn. 
Regeringen har beviljat Stiftelsen Allmänna Barnhuset 4,9 miljoner kronor under 2019 för tre olika projekt gällande sexuella övergrepp och fysiskt våld mot barn och unga. 
Regeringen har gett Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att redovisa goda exempel på insatser och samverkan mellan myndigheter, kartlägga lokala och regionala insatser, samt samla in och sprida kunskap och stödmaterial till yrkesverksamma om hur de ska agera i ärenden där barn och unga respektive vuxna utnyttjats eller riskerar att utnyttjas i prostitution eller människohandel. Uppdraget ska redovisas den 29 januari 2021.
Arbetet för att motverka våld mot barn har i många fall beröringspunkter med arbetet för att motverka mäns våld mot kvinnor. Ökat skydd för barn och unga mot våld är ett centralt område i den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 2017–2026 och det åtgärdsprogram som ingår där. Regeringen anser att det behövs ett fortsatt samlat grepp för att motverka våld mot barn. Enligt målet för barnrättspolitiken ska alla barn få sina rättigheter tillgodosedda, och arbetet med att säkerställa detta för inte minst särskilt utsatta grupper av barn fortsätter.
Stockholm den 14 februari 2020
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